Aliran ini mengikuti Zaid bin Ali bin Hussein bin Ali ra., yang mempunyai I'tikad - bahwa "pimpinan negera harus dari keturunan Fathimah".⁸

Sekte ini muncul pada tahun 94H. ketika Ali Zainal Abidin wafat, yang dipelopori oleh pendirinya yaitu Zaid bin Ali (wafat 122H/740M), beliau dilahirkan di Madinah al Munawarah; juga seorang Ulama terkemuka dan guru dari Imam Abu Hanifah.

Sekte ini pada mulanya adalah satu kelompok dengan Imaniah, lalu sekte ini menjadi kelompok sendiri akibat terjadi perselisihan pendapat terhadap masalah "Imamah", mereka mengakui khalifah "Abu Bakar dan Umar, namun mereka lebih mengutamakan sayyidina Ali ra."⁹

¹³ Prof. KH. M. Thaib Thahir Abdul Mu'in, Op.cit., hlm. 95.

¹⁴ Dr. Ikhsan Ilahi Zuhair, Op.cit., hlm. 337.

memberantas segala penyelewengan."¹⁵ Demikian statemen Khoma ini tentang al Mahdi dalam bukunya, "Revolusi Islam atau Provokasi Terhadap Islam".

Imam kedua belas ini lahir pada tahun 259H./873M., dika-takan telah menghilang pada tahun ± 265 H., dia masuk kedalam Sirdab yaitu sebuah bangunan dibawah tanah terletak disebuah tempat dekat Samarra. Imam ini oleh Syi'ah sekte Itsna Asy'a-riyah dianggap sebagai Imam terakhir yang kelak akan kembali lagi sebagai Imam al Mahdi al Muntadhar.

¹⁶ Prof. KH. Thaib Thahir Abdul Mu'in, Op.cit, hlm. 96.

¹⁷ Fazlur Rahman, Islam, Alih Bahasa, Ahsin Mohammad, Bandung, Pustaka, 1984 M, hlm. 256.

mutlak putra ketiga dari Ali bin Abi Thalib sendiri yaitu Muhammad bin al Hanafiah yang wafat tahun 81H/700M.

Kemudian sekte ini mempunyai pendirian bahwa Muhammad bin Hanafiah tidak akan mati dan tetap hidup berdiam di sebuah gua dibukit Ridwa bertemankan seekor singa dan harimau, disitu mengalir dua buah sungai, yang satu mengalirkan air madu dan satunya mengalirkan air tawar.